UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXV. vel. XXIV. Vigilate omni tempore orantes, ut digni habeamini fugere
ista omnia, quæ futura sunt & stare ante filium hominis. Luc. 21. 36.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

ascende contemplando, quàm bonus sit Dominus etiam non merenti: *Vide bonitatem DEI.* Cùm ille te per presumptionem tentat, deorsum descende contemplando, quàm terribilis sit Dominus etiam in his, quos magis amat. *Vide severitatem DEI.* Hoc ascensu descensuque facies, ne te affluatur demon. Cave, subtilitas firmetque gradum; id enim non caret gravi periculo. *Vide bonitatem DEI,* sed simul *severitatem.*

2. Considera severitatem Domini præcipuè in tot alios, quos ille permittit ex altissimo fastigio ire in præceps: *In eos, qui ceciderunt.* In Judam, qui Apostolatu excidit, in Saulem, Salomonem, Origenem, aliòsque similes Domino tam propinquos. O terrorem! *Præcipitavit Dominus, nec percipit.* Thr. 2. Quot etiamnum hodie è sublimi statione sanctitatis aut sapientia fœdè prolapsi vadunt ad infernum: fortè eò non pergunt multi etiam post primi designationem peccati?

3. Considera bonitatem Domini in personam tuam: *in te autem bonitatem DEI.* Dum illi placuit te tolera-

re non solum post primum, sed post tot alia peccata. Non potes profectò id tribuere merito tuo, totum debetur ejus bonitati. Sed bene adverte te non ideo fore salvum, quia nescis, an Dominus illà etiam porro sit ulturus, si denuò abutaris. Salvus eris, si permanseris in bonitate, hoc est, si permanseris in eadem bonitate DEI, si semper, uti modò, te senseris instructum auxilijs efficacibus, specialibus, superabundantibus. Sed quis tibi securitatem præstabit? fortè Dominus tenetur ad finem usque istam erga te usurpare bonitatem? non foret benignitas.

4. Considera ruinam tibi imminentem, si Dominus tibi subtrahat talem benignitatem, quemadmodum tot alijs subtraxit. *Et tu excideris.* Etiam tu amputaberis ab arbore vitæ, sine respectu, sine miseratione, & proscieris in ignem æternum. Quid igitur factò opus, nisi ut semper magno fervore te Domino commendes, sicut qui spem inter & timorem fluctuat, semperque memineris illum esse benignum, sed & severum.

XXV. vel XXIV.

Vigilate omni tempore orantes, ut digni habeamini fugere ista omnia, qua futura sunt & stare ante filium hominis. Luc. 21. 36.

1. Considera Dominum hisce verbis insinuare tibi, negotium salutis æternæ neque tibi soli, neque sibi tantum incumbere. Non tantum sibi,

ideo dicit, ut vigiles. Non solum tibi, ideo dicit, ut ores. Oportet te facere, quod potes ex parte tuâ; esse attentum, esse cautum, non dare lo-

quum

cum tentationi : hoc est , vigilare. Tum verò quasi nihil omnino egisses , oportet orare , recurrere ad DEUM , illi te commendare , & prece humili supplicare , ut sanctissimâ suâ gratiâ te protegat. Hæc est norma salutem consequendi.

2. Considera non satis esse , ut hoc modo incipias aliquando : necesse est pergere usque ad finem sine cessatione , studio indefesso : *Omni tempore*. Credunt nonnulli sufficere , si vigilant , & orent , tempore tentationis. Non est ita. Oportet hoc agere omni tempore. Nonne vides , quid agant omnes Canes fideles ? assistunt gregi suo etiam cum procul sunt lupi , procul fures. Quare ? ne eò veniant. Hoc omnino modo etiam tibi procedendum est pro salute animæ tuæ , vigilandum , orandum , et si tentatio non adsit , ne illa veniat. *Vigilate ; & orate , ut non intretis in tentationem*. Tu verò quàm parum tibi invigilas , quàm facile orationem abrumpis . nec sollicitus es , ut crebrò interdum recurras ad DEUM , illi quæ te commendes. Non est opus , ut tentatio te occupet , ipse in illam intras , quia arma projicis , &

ita ad defensionem te reddis inhabilem. Sicut ergo non est tempus aliud , quo tuis viribus relictus non subeas periculum pereundi , ita non est tempus , quo non consulas securitati tuæ.

3. Considera , qui fructus futuri sint hujus sollicitudinis . declinare in die Judicij sortem malam : *Fugere ista omnia , quæ futura sunt . & nancisci bonam*. *Stare ante filium hominis*. De solis Justis dicitur , quòd constantes , quòd fortes staturi sint ante magni Judicis tribunal. *Stabunt in magnâ constantiâ*. De impijs dicitur , quòd sint casuri sine spe unquam resurgendi. *Non surgent impij in judicio*.

4. Considera omnem tuam industriam minorem esse , quàm ut te dignum possit reddere hoc favore. Unde rogandus est Dominus , ut *Dignus habearis* , hoc est , ut misericordiâ suâ ita tecum agat , ac si revera dignus esses. Et hoc ipsum esse debet argumentum orationis , quam effundis ad DEUM , ut in illo supremo die effugas sortem iniquorum , obtineas bonorum. *Vigilate omni tempore orantes , ut digni habeamini &c.*

XXVI.

Quid prodest homini si mundum universum lucretur , anima verò suæ detrimentum patiat ? Mat. 16. 26.

1. Considera Christum non dicere hoc loco : *Quid prodest homini , si mundum universum lucretur , anima verò suæ salutem patiat ?* sed , *detrimentum*. Ut intelligas non modò operæ pretium non esse , si perdas animam pro lucro mundi , sed neque si vel minimo obijcias spiritali detrimento. Quando enim unquam tantum illi reddes , quantum auferis ? an nôsti ,